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Herzlich willkommen 
bei GIO light!
Wir freuen uns, Ihnen unseren neuen 
Produktkatalog zu präsentieren.
Sie sehen Neuheiten sowie überarbeitete 
Klassiker.
Durch zeitloses Design und Austausch-
barkeit aller Komponenten begleiten 
unsere Leuchten Sie ein Leben lang.
Diese Nachhaltigkeit gepaart mit außer-
gewöhnlichen Ideen und Materialien 
lassen extravagante Leuchten entstehen!

Martin Kienker, Inhaber GIO light

GIO light 
unique, aesthetic, handmade
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Gio light, 
das sind handgefertigte Leuchten von Menschen 
für Menschen mit Anspruch und Stilsicherheit. 
Mit GIO light entscheiden Sie sich für Licht, das 
Ihre Augen zum Strahlen bringt. Die Leuchten 
verbinden klares Design mit aktuellen Leucht-
konzepten: 

ästhetisch, zeitlos, elegant.

GIO Leuchten schaffen eine Atmosphäre des 
Wohlgefühls. Zum Beispiel das Durchleuchten 
von Stein und Glas mit LEDs: Es erweckt das 
Material zum Leben und dynamisiert die Struk-
turen. 
So entstehen hochwertige Designleuchten, 
deren natürliche Farb-Temperaturen sich unmit-
telbar auf Ihre Stimmung auswirken.

Jede Leuchte ein Unikat

Die Lichtkörper sind handgefertigt. Das bedeu-
tet für Sie: Mit GIO light verfügen Sie über ein 
Einzelstück – und jedes Modell lässt sich an Ihre 
Bedürfnisse und Gegebenheiten anpassen. So 
sitzt in geselliger Runde jeder Einzelne im Licht – 
ohne geblendet zu werden.

Leuchten für Ihren Geschmack

Das GIO light Sortiment ist exklusiv. Wir bieten 
Pendelleuchten und Wandleuchten in den Aus-
führungen Stein, Glas und Metall. 
Was die Leuchten so besonders macht, ist die 
Kombination aus Form, Material und Leuchtmit-
tel, die immer wieder variiert. Eines jedoch haben 
alle gemeinsam: den Hauch von Extravaganz, der 
sich auch auf Ihre Räume überträgt. Verlassen 
Sie sich auf uns: Jahrelange Erfahrung ergänzen 
wir durch individuelle Beratung und unseren Sinn 
für das Besondere. 

Die zeitgemäße Symbiose aus Design und LED

GIO light 
Einzigartig, ästhetisch, handgefertigt 

GIO light steht für:
☼	
	 Neu: Viele Leuchten stufenlos höhen-		
	 verstellbar   

☼	 Deutsche Wertarbeit, nachhaltig und 		
	 effizient

☼	 LED-Technik in verschiedenen Weißtönen   

☼	 Hochwertige Rohstoffe und Materialien   

☼	 Intelligente Steuerung, auch über DALI, 		
	 Smartphone oder Geste   

☼	 Leuchtmittel dimmbar und steuerbar 	
	 über konventionelle und innovative 
	 Lösungen   

☼	 Alle Edelstahlteile auch in farbigen Ober-		
	 flächen oder vergoldet verfügbar   

☼	 Und das Wichtigste: GIO light Produkte 	
	 halten ein Leben lang: alle technischen		
	 Teile sind austauschbar.

Gio light, 
these are handmade lights by people for people 
with high standards and a sense of style. With 
GIO light you choose light that makes your eyes 
shine. The lights combine clear design with cur-
rent lighting concepts:

unique, aesthetic, handmade.

GIO lights create an atmosphere of well-being. 
For example, shining through stone and glass 
with LEDs: It awakens that Material to life and 
dynamizes the structures.
This is how high-quality design lights are created,
whose natural color temperatures directly affect 
your mood.

Each lamp is unique

The light bodies are handmade. What this means 
for you: With GIO light you have a unique piece – 
and each model can be adapted to your needs 
and circumstances. In this way, each individual 
sits in the light in a convivial atmosphere – 
without being blinded.

Lights for your taste

The GIO light range is exclusive. We offer pen-
dant lights and wall lights in stone, glass and 
metal finishes.
What makes the lights so special is the combina-
tion of shape, material and light source, which 
varies over and over again. However, they all 
have one thing in common: the touch of extra-
vagance that is also transferred to your rooms. 
You can rely on us: We complement years of 
experience with individual advice and our sense 
for the special. 

The contemporary symbiosis of design and LED

GIO light stands for:
☼	
	 New: Many lights are steplessly adjustable in 	
	 height

☼ 	 German workmanship, sustainable and 
	 efficient

☼ 	 LED technology in different white tones

☼ 	 High quality raw materials and materials

☼ 	 Intelligent control, also via DALI, smartphone 	
	 or gesture

☼ 	 Light source dimmable and controllable
	 about conventional and innovative
	 solutions

☼ 	 All stainless steel parts are also available 		
	 with colored surfaces or gold-plated

☼ 	 And most important: GIO light products
	 last a lifetime: all technical parts are inter-		
	 changeable.
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GRAN LUZON
Estremoz

Die Kunst ist die von Menschenhand präzise aus-
geführte Metamorphose des puren Steins in den 
Leuchtkörper – mit seiner geforderten Größe, 
Länge und Stärke. Dazu bedarf es spezieller 
Technik, Know-how und sehr viel Fingerspitzen-
gefühl. Die Leuchtkörper aus Stein schenken 
ihren Kunden an den unterschiedlichsten Ein-
satzorten stimmungsvolle Lichtatmosphären. 
Jede Leuchte ist ein Unikat, das liegt allein in der 
Natur der Sache: denn kein Stein der Welt gleicht 
einem anderen.

Lichtfarben von Himmel bis Erde vereint

Durch eine spezielle Wasserstrahltechnik wird 
der Stein in Form geschnitten – auf eine Dicke 
von nur 5 Millimeter. Wird der Stein durchleuch-
tet, entstehen die lebendigen Lichtspiele, ge-
nährt aus der Farbpalette des Himmels und der 
Erde. Dunkle Strukturen, Einschlüsse und Veräs-
telungen dynamisieren den Stein zusätzlich und 
betonen das Natürliche. Die dezent gerundeten 
Ecken des langen Stein-Gehäuses umschließen 
dabei nahtlos das sanfte Licht.

Und das sind die Stars der GIO Leuchten aus Stein:

     argentinischer Marmor Azul Celeste und Azul   	
    Cielo aus den Provinzen Mendoza / Cordoba

    brasilianischer Quarzit Azul do Macaubas aus     	
    der Provinz Bahia

    andere bekannte Marmi aus Europa wie 		
   toskanischer Carrara, mazedonischer Sivec und               
    portugiesischer Estremoz

Warum GIO Steinleuchten einzigartig sind / Why GIO stone lights are unique

Pendelleuchten aus Stein / Pendant lights made of stone

Wir sind weltweit die einzige Manufaktur, die Steine derart bearbeitet und illuminiert. Jede Stein-
leuchte wird aus einem einzigen Stück massivem, hochwertigem Naturstein gefertigt – ohne 
färben und ohne kleben.

Variable Leuchten für Ihren Bedarf

Die GIO Pendelleuchten gibt es in Längen von 
43 bis 250 Zentimetern. Wir haben für jeden 
Tisch, für jeden Raum und für jeden Menschen 
die ideale Leuchte. Einige der insgesamt acht 
Modelle bieten wir in einer Höhe von 6 statt der 
gängigen 4 Zentimeter an. Das hängt von der
Beschaffenheit des ausgewählten Steins ab.
Die Leuchten sind höhenverstellbar und dimm-
bar. Wir verwenden gängige und bewährte LED-
Leuchtmittel aus unserer Kollektion – allesamt 
schatten- und blendfrei.

Einzigartige Leuchten mit eigener Geschichte

Die Geschichte der GIO Leuchten aus Stein be-
ginnt im Steinbruch. Vor Ort lassen wir aus dem 
massiven Stein Scheiben in den Stärken sechs 
oder vier Zentimeter schneiden. Danach werden 
sie aufwändig verpackt zur Steinfirma transpor-
tiert, die den Stein weiterverarbeitet. Ein präziser 
Wasserstrahlschnitt mit hohem Druck (bis 4.000 
bar) und extrem langsamer Schnitt-Geschwin-
digkeit bringt die Konturen des Steins auf 5 mm 
Dicke. Die Schnittkante (das Relief) wird bewusst 
rau gelassen, nicht poliert. Das unterstreicht die 
Natürlichkeit des Steins zusätzlich. Erst nachdem 
wir die Steine mit der hochwertigen LED-Technik 
bestückt und illuminiert haben, zeigen sich die 
einzigartigen natürlichen Lichtwelten – bereits 
auf der Rückseite der Leuchte sieht der Stein 
anders aus.

The art is the metamorphosis of the pure stone 
into the luminous body, precisely executed by 
human hands - with its required size, length and 
strength. This requires special technology, know- 
how and a great deal of tact and intuition..
The stone luminaires give their customers at-
mospheric lighting in a wide variety of locations. 
Each lamp is unique, this lies in the nature of 
things: no stone in the world is like another.

Light colours from heaven to earth united

Using high pressure water cutting techniques the 
stone is cut into shape - to a thickness of only 5 
millimeters. Illumination from the inside reveals a 
fascinating process of countless colours from the 
whole palette of sky and earth. Dark structures, 
inclusions and branches dynamize the stone ad-
ditionally and emphasize the natural. The subtly 
rounded corners of the long stone case the soft 
light seamlessly.

And these are the stars of the stones: 

      Argentine marble Azul Celeste and Azul 
      Cielo from the provinces of Mendoza / 
      Cordoba 

      Brazilian quartzite from Azul do Macaubas 
      the province of Bahia 

      other known Marmi from Europe like 
      Tuscan Carrara, Macedonian Sivec and 
      Portuguese Estremoz

We are the only manufacturer in the world that processes and illuminates stones in this way. Each 
stone lamp is made of a single piece of solid, high-quality natural stone - without dye and without 
bonding.

Variable lights for your needs

The GIO pendant lights are available in lengths 
from 43 to 250 centimeters. We have the ideal 
lamp for every table, for every room and for every 
person. Some of the eight models are on offer at 
a height of 6 instead of the common 4 centime-
ters. That depends on the nature of the selected 
stone.
The lights are height adjustable and dimmable.
We use common and proven LED lamps from 
our collection - all of them are shadow and glare-
free.

Unique lights with their own story

The story of GIO stone lights begins in the quarry. 
On site we have the solid stone sliced with a 
thickness of six or four centimeters. After that 
they will be carefully packed and transported 
to the stone company, where they process the 
stone further. A precise jet of water with a high 
pressure (up to 4,000 bar) and an extremely slow 
cutting speed brings the contours of the stone 
to a thickness 5 mm. The cut edge (the relief) is 
consciously left rough, not polished. In addition 
this underlines the naturalness of the stone. Only 
after we equip and illuminate the stones with the 
high quality LED technology, they show their uni-
que natural worlds of light – already on the back 
of the luminaire the stone looks different.
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CASSINI 49
Estremoz 2700K
tief eingestellt

CASSINI 49
Estremoz 4000K
hoch eingestellt

CASSINI 49
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

LED Stripes
2700K bis 4000K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

CASSINI 49 PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Preise / prices

2070,-€
2570,-€
1970,-€
2470,-€
1970,-€
2470,-€

Artikelnr:

CA.49.01.01
CA.49.02.01
CA.49.01.02
CA.65.02.02
CA.65.01.03
CA.65.02.03

Modell:

CASSINI 49
CASSINI 49
CASSINI 49
CASSINI 49
CASSINI 49
CASSINI 49

Maße / dimensions

Ø 49cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen

Gewicht / weight

4 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. stufenlos höhenverstellbar

Eine exklusive Neuheit am Himmel der GIO-Leuchten 
ist die Cassini, benannt nach dem Astronom Giovanni 
Domenico Cassini. Der entdeckte im 17. Jahrhundert 
unter anderem, dass die Ringe des Saturns geteilt 
sind. Die geheimnisvollen Ringe haben der Wissen-
schaft viele Rätsel aufgegeben. 

Einige konnten mittlerweile gelöst werden. Zum Bei-
spiel weiß man heute, dass jeder Ring eine andere 
chemische Zusammensetzung hat. Und in den 
jeweiligen Ringen gibt es unterschiedliche Strukturen, 
aus denen Texturen und Muster entstehen – genau 
wie in den Steinen, aus denen GIO Cassini von Hand 
gefertigt wird. 

Kreise und Ringe haben seit jeher etwas Magisches. 
Berühmtes Beispiel ist der sagenumwobene Ringwall 
aus Steinen im Süden Englands: Stonehenge. Wie 
kein anderes Gebilde auf der Welt, spielt der mysti-
sche Steinring mit dem Licht der Sonne – am Tag der 
Sommersonnenwende zum Beispiel fällt das Licht 
genau in das Zentrum des Ringwalls. 

GIO Cassini leuchtet von innen heraus in den Farben 
der Sonne (Estremoz Marmor), ein strahlender Ring 
warmen Lichts aus hauchdünn geschnittenem Stein. 
Form und Material vereinen sich hier zu einem außer-
gewöhnlichen Leuchtobjekt, das neben lebendigem, 
warmem Licht einen Hauch Magie in die Räume 
zaubert. 

An exclusive novelty in the sky of the GIO lights is the 
Cassini, named after the astronomer Giovanni Dome-
nico Cassini. Among other things he discovered that 
the rings of Saturn are divided in the 17th century. The 
mysterious rings have posed science many questions.

Some have now been answered. For example that 
we now know that every ring has a diff erent chemical 
composition. And in the individual rings there are diff e-
rent structures, from which textures and patterns are 
created - just like the stones from which GIO Cassini is 
made by hand.

There has always been something magical about 
circles and rings. A famous example is the legendary 
stone wall in the south of England: Stonehenge. Like 
no other structure in the world, the mystical stone 
ring plays with the light of the sun - on the day of the 
summer solstice, for example, the light falls exactly 
into the center of the ring wall.

GIO Cassini shines from the inside in the colors of the 
sun (Estremoz marble), a radiant ring of warm light 
made of extremely thinly cut stone. Shape and mate-
rial are combined here to create an extraordinary light 
object that, in addition to lively, warm light, conjures 
up a touch of magic in the rooms.

Ø 49 cm

Ø 43 cm

4 cm

DIMMBAR/
tuneable white
DIMMABLE
tuneable white

11

Maße / size
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CASSINI DUO
Estremoz

CASSINI DUO
CASSINI 31 & 65
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

CASSINI DUO PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Preise / prices

2865,-€
3565,-€
4845,-€
5745,-€
3065,-€
3765,-€
5245,-€
6145,-€

Artikelnr:

CA.DU.01.01
CA.DU.02.01
CA.DU.01.02
CA.DU.02.02
CA.DU.01.02
CA.DU.01.02
CA.DU.01.02
CA.DU.01.02

Modell:

NEBRA & CASSINI 49
NEBRA & CASSINI 49
CASSINI 31 & 65
CASSINI 31 & 65
NEBRA & CASSINI 49
NEBRA & CASSINI 49
CASSINI 31 & 65
CASSINI 31 & 65

Maße / dimensions

Ø 49cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm
Ø 49cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm
LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm
LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm
LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm
LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm
LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm
LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm
LED 12,5W 1600 lm / 19W 2400lm

Gewicht / weight

6 kg
6 kg
10 kg
10 kg
6 kg
6 kg
10 kg
10 kg

Material / material

Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. beide Steine höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. beide Steine höhenverstellbar
Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. beide Steine höhenverstellbar
Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. beide Steine höhenverstellbar

Eine exklusive Neuheit am Himmel der GIO-Leuchten 
ist die Cassini, benannt nach dem Astronom Giovanni 
Domenico Cassini. Der entdeckte im 17. Jahrhundert 
unter anderem, dass die Ringe des Saturns geteilt 
sind. Die geheimnisvollen Ringe haben der Wissen-
schaft viele Rätsel aufgegeben. 

In diesem Fall sogar eine doppelte Steinleuchte aus 
Cassini 65 und Cassini 31, beide höhenverstellbar.
Auch andere Kombinationen aus den vier Grundmo-
dellen sind möglich.
Doppelter Steinring mit einstellbarer Lichtfarbe und 
individuelle Höheneinstellung vereinen sich hier zu 
einem noch außergewöhnlichenem Leuchtobjekt, das 
noch mehr Magie in die Räume zaubert. 
Auch andere Kombinationen wie Nebra und Cassini 49 
etc. sind realisierbar.

An exclusive novelty in the sky of the GIO lights is the 
Cassini, named after the astronomer Giovanni Dome-
nico Cassini. Among other things he discovered that 
the rings of Saturn are divided in the 17th century. The 
mysterious rings have posed science many questions.

In this case even a double stone lamp made of Cassini 
65 and Cassini 31, both height-adjustable.
Other combinations of the four basic models are 
possible, too.
A double stone ring with an adjustable light color and 
individual height adjustment combine here to form an 
even more extraordinary light object that conjures up 
even more magic in the rooms.
Other combinations such as Nebra and Cassini 49 etc. 
can also be implemented.

Ø 65cm / 31cm

Ø 60 cm

4 cm
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Macaubas Estremoz Carrara

LED Stripes
2700K bis 4000K

DIMMBAR/
tuneable white
DIMMABLE
tuneable white

Leuchtmittel / lightsource Gewicht / weight

CASSINI DUO
NEBRA & CASSINI 49
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

Maße / size
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CASSINI 65
Estremoz

CASSINI 65
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

LED Stripes
2700K bis 4000K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

CASSINI 65 PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Preise / prices

3295,-€
3795,-€
2995,-€
3495,-€
2995,-€
3495,-€

Artikelnr:

CA.65.01.01
CA.65.02.01
CA.65.01.02
CA.65.02.02
CA.65.01.03
CA.65.02.03

Modell:

CASSINI 65
CASSINI 65
CASSINI 65
CASSINI 65
CASSINI 65
CASSINI 65

Maße / dimensions

Ø 65cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm
Ø 65cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen

Gewicht / weight

5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

Eine exklusive Neuheit am Himmel der GIO-Leuchten 
ist die Cassini, benannt nach dem Astronom Giovanni 
Domenico Cassini. Der entdeckte im 17. Jahrhundert 
unter anderem, dass die Ringe des Saturns geteilt 
sind. Die geheimnisvollen Ringe haben der Wissen-
schaft viele Rätsel aufgegeben. 

Einige konnten mittlerweile gelöst werden. Zum Bei-
spiel weiß man heute, dass jeder Ring eine andere 
chemische Zusammensetzung hat. Und in den 
jeweiligen Ringen gibt es unterschiedliche Strukturen, 
aus denen Texturen und Muster entstehen – genau 
wie in den Steinen, aus denen GIO Cassini von Hand 
gefertigt wird. 

Kreise und Ringe haben seit jeher etwas Magisches. 
Berühmtes Beispiel ist der sagenumwobene Ringwall 
aus Steinen im Süden Englands: Stonehenge. Wie 
kein anderes Gebilde auf der Welt, spielt der mysti-
sche Steinring mit dem Licht der Sonne – am Tag der 
Sommersonnenwende zum Beispiel fällt das Licht 
genau in das Zentrum des Ringwalls. 

GIO Cassini leuchtet von innen heraus in den Farben 
der Sonne (Estremoz Marmor), ein strahlender Ring 
warmen Lichts aus hauchdünn geschnittenem Stein. 
Form und Material vereinen sich hier zu einem außer-
gewöhnlichen Leuchtobjekt, das neben lebendigem, 
warmem Licht einen Hauch Magie in die Räume 
zaubert. 

An exclusive novelty in the sky of the GIO lights is the 
Cassini, named after the astronomer Giovanni Dome-
nico Cassini. Among other things he discovered that 
the rings of Saturn are divided in the 17th century. The 
mysterious rings have posed science many questions.

Some have now been answered. For example that 
we now know that every ring has a diff erent chemical 
composition. And in the individual rings there are diff e-
rent structures, from which textures and patterns are 
created - just like the stones from which GIO Cassini is 
made by hand.

There has always been something magical about 
circles and rings. A famous example is the legendary 
stone wall in the south of England: Stonehenge. Like 
no other structure in the world, the mystical stone 
ring plays with the light of the sun - on the day of the 
summer solstice, for example, the light falls exactly 
into the center of the ring wall.

GIO Cassini shines from the inside in the colors of the 
sun (Estremoz marble), a radiant ring of warm light 
made of extremely thinly cut stone. Shape and mate-
rial are combined here to create an extraordinary light 
object that, in addition to lively, warm light, conjures 
up a touch of magic in the rooms.

Ø 65 cm

Ø 60 cm

4 cm

DIMMBAR/
tuneable white
DIMMABLE
tuneable white
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Macaubas Estremoz Carrara

Maße / size
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CASSINI 31
Estremoz

NEBRA
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

LED Stripes
2700K bis 4000K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

CASSINI 31 / NEBRA PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Preise / prices

1950,-€
2350,-€
1850,-€
2250,-€
1850,-€
2250,-€
995,-€
1195,-€
895,-€
1095,-€

Artikelnr:

CA.31.01.01
CA.31.02.01
CA.31.01.02
CA.31.02.02
CA.31.01.03
CA.31.02.03
NE.16.01.01
NE.16.02.01
NE.16.01.02
NE.16.02.02

Modell:

CASSINI 31
CASSINI 31
CASSINI 31
CASSINI 31
CASSINI 31
CASSINI 31
NEBRA
NEBRA
NEBRA
NEBRA

Maße / dimensions

Ø 31cm x 4cm
Ø 31cm x 4cm
Ø 31cm x 4cm
Ø 31cm x 4cm
Ø 31cm x 4cm
Ø 31cm x 4cm
Ø 15,5cm x 4cm
Ø 15,5cm x 4cm
Ø 15,5cm x 4cm
Ø 15,5cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen

Gewicht / weight

3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

Die CASSINI 31 ist zwar die kleinste GIO-Ringleuchte,
mit ihrem dimm-to-warm Leuchtmittel aber dennoch 
sehr leuchtstark und im unterem Leistungsbereich 
faszinierend warm.

Die NEBRA ist eine in der Mitte geschlossene, runde 
Steinleuchte. Durch ihre Aufhängung am Hochvolt-
Kabel entfällt ein Deckengehäuse mit Vorschaltgerät, 
was die Leuchte sehr universell einsatzfähig macht.

Although the CASSINI 31 is the smallest GIO ring light, 
with its dimm-to-warm light source, it is still very
bright and fascinatingly warm in the lower power 
range.

The NEBRA is a round stone lamp, which is closed in 
the middle. Because it is suspended on the high-vol-
tage cable, there is no need for a ceiling housing with 
ballast, which makes the luminaire very versatile.

Cassini Ø  31 cm

Ø 27 cm

4 cm

DIMMBAR / 
DIMMABLE

Nebra Ø  15,5 cm

4 cm

17

Macaubas Estremoz Carrara

4 cm
CASSINI 31
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

LED Stripes
2700K

DIMMBAR / 
DIMMABLE

Maße / sizeMaße / size
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GRAN LUZON
Azul do Macaubas

GRAN LUZON
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

Preise / prices

6595,-€
6195,-€
6195,-€

Artikelnr:

GL.240.01.01
GL.240.01.02
GL.240.01.03

Modell:

GRAN LUZON
GRAN LUZON
GRAN LUZON

Steinname, Material / name of stone, material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 49W, 7600 Lumen
LED Stripes, 49W, 7600 Lumen
LED Stripes, 49W, 7600 Lumen

Gewicht / weight

12 kg
12 kg
12 kg

Maße / dimensions

240cm x 9,5cm x 6cm
240cm x 9,5cm x 6cm
240cm x 9,5cm x 6cm

LED Stripes 2700K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

Weltweit einzigartige Fertigungskunst: nur GIO kann 
Stein derart bearbeiten und erleuchten. GRAN LUZON 
ist mit ihrer Länge von 250 Zentimetern die Königin 
unter den GIO Steinleuchten. Ihr hauchdünner Korpus 
wurde aus einem Stück Stein geschnitten: eckig mit 
einer leichten Wölbung an den Kanten. Das klare 
Design kokettiert mit der lebendigen Struktur des 
Natursteins. Mit der Durchleuchtung entfalten die 
Marmorvarianten von zartem Carrara über warmen 
Estremoz bis hin zu kräftigem Azul do Macauabas ihre 
ganze Farben-Licht-Magie. 

Worldwide unique manufacturing art: only GIO can 
work and illuminate stone in this way. With its length 
of 250 centimeters, GRAN LUZON is the queen of 
the GIO stone lights. Its wafer-thin body was cut from 
a piece of stone: angular with a slight curve on the 
edges. The clear design flirts with the lively structure 
of the natural stone. With the fluoroscopy the marble 
variants unfold their whole colour-light magic from 
delicate Carrara to warm Estremoz to strong Azul do 
Macauabas.

GRAN LUZON PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

240 cm
9,5 cm

6 - 6,5 cm

115 cm

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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LUZON
Estremoz

LUZON
Stein: Ocean Wave
kind of stone: Ocean Wave

Preise / prices

5195,-€
4995,-€
4995,-€

Artikelnr:

LU.180.01.01
LU.180.01.02
LU.180.01.03

Modell:

LUZON
LUZON
LUZON

LED Stripes 2700K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

180 cm
10 cm

6-6,5 cm

82 cm

LUZON

LUZON steht ihrer großen Schwester in ihrer einzig-
artigen Machart in nichts nach. Einzig: die Länge 
unterscheidet sich um ganze 70 Zentimeter. Genauso 
klar im Körper und lebendig in der Struktur präsentiert 
sie sich als faszinierender Blickfang im Raum. Warme 
Lichtakzente entstehen beim Illuminieren der hoch-
wertigen Natursteine mit ihren dynamischen Struktu-
ren und Einschlüssen. 

LUZON is in no way inferior to its big sister in terms of 
its unique design. Only: the length differs by a whole 
of 70 centimeters. Just as clear in body and lively in 
structure, it presents itself as a fascinating eye-cat-
cher in the room. Warm light accents are created 
when illuminating the high-quality natural stones with 
their dynamic structures and inclusions.

Maße / dimensions

180cm x 10cm x 6cm
180cm x 10cm x 6cm
180cm x 10cm x 6cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 43W, 5600 Lumen
LED Stripes, 43W, 5600 Lumen
LED Stripes, 43W, 5600 Lumen

Gewicht / weight

10 kg
10 kg
10 kg

Steinname, Material / name of stone, material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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LUZON 121
Azul do Macaubas

LUZON 121
Stein: Tormenta
kind of stone: Tormenta

LED Stripes 2700K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

121 cm
8,8 cm

4-6 cm

82 cm

LUZON 121 PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Preise / prices

3495,-€
3895,-€
3275,-€
3675,-€
3275,-€
3675,-€

Artikelnr:

LU.121.01.01
LU.121.02.01
LU.121.01.02
LU.121.02.02
LU.121.01.03
LU.121.02.03

Die Kleinste der LUZON-Serie, aber nicht weniger 
faszinierend in ihrer Strahlkraft. Auch hier wieder die 
charakteristische Abrundung der Kanten und hauch-
dünner metamorpher Stein, der bei Durchleuchtung 
lebendiges Licht in die Räume bringt. 

The smallest of the LUZON series, but no less fa-
scinating in its radiance. Here, too, the characteristic 
rounding of the edges and wafer-thin metamorphic 
stone, which brings lively light into the rooms when 
illuminated.

Modell:

LUZON 121
LUZON 121
LUZON 121
LUZON 121
LUZON 121
LUZON 121

Maße / dimensions

121cm x 8,8cm x 4cm
121cm x 8,8cm x 6cm
121cm x 8,8cm x 4cm
121cm x 8,8cm x 4cm
121cm x 8,8cm x 4cm
121cm x 8,8cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 29W, 3800 Lumen
LED Stripes, 29W, 3800 Lumen
LED Stripes, 29W, 3800 Lumen
LED Stripes, 29W, 3800 Lumen
LED Stripes, 29W, 3800 Lumen
LED Stripes, 29W, 3800 Lumen

Gewicht / weight

7 kg
7 kg
7 kg
7 kg
7 kg
7 kg

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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CARRÉ 73
Verde Giada

CARRÉ 43
Stein: Carrara

kind of stone: Carrara

LED Stripes 2700K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

43 / 73 cm

6 cm

4 cm

32 cm

CARRÉ 43 / 73 PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Preise / prices

1850,-€
2250,-€
1750,-€
2150,-€
1750,-€
2150,-€
2495,-€
2895,-€
2395,-€
2795,-€
2395,-€
2795,-€

Artikelnr:

CA.043.01.01
CA.043.02.01
CA.043.01.02
CA.043.02.02
CA.043.01.03
CA.043.02.03
CA.073.01.01
CA.073.02.01
CA.073.01.02
CA.073.02.02
CA.073.01.03
CA.073.02.03

Modell:

CARRÉ 43
CARRÉ 43
CARRÉ 43
CARRÉ 43
CARRÉ 43
CARRÉ 43
CARRÉ 73
CARRÉ 73
CARRÉ 73
CARRÉ 73
CARRÉ 73
CARRÉ 73

Maße / dimensions

43cm x 5cm x 4cm
43cm x 5cm x 4cm
43cm x 5cm x 4cm
43cm x 5cm x 4cm
43cm x 5cm x 4cm
43cm x 5cm x 4cm
73cm x 6cm x 4cm
73cm x 6cm x 4cm
73cm x 6cm x 4cm
73cm x 6cm x 4cm
73cm x 6cm x 4cm
73cm x 6cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 9W, 1200 Lumen
LED Stripes, 9W, 1200 Lumen
LED Stripes, 9W, 1200 Lumen
LED Stripes, 9W, 1200 Lumen
LED Stripes, 9W, 1200 Lumen
LED Stripes, 9W, 1200 Lumen
LED Stripes, 17W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17W, 2200 Lumen

Gewicht / weight

3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

Die reduzierte Variante aus Stein und Stahl, aber ge-
nauso eindrucksvoll in ihrem Ausdruck. Sorgfältig
platzierte LED-Stripes sorgen für die optimale Durch-
leuchtung des Steins und unterstreichen seine indivi-
duellen Strukturen und Farbverläufe: zurückhaltend 
sanft (Carrara), sonnig-warm (Estremoz) oder himmel-
und-erdig (Macaubas).

The reduced version made of stone and steel, but just 
as impressive in its expression. Carefully placed LED 
strips ensure that the stone is optimally illuminated 
and underline its individual structures and colour 
gradients: cautiously gentle (Carrara), sunny and warm 
(Estremoz) or heavenly and earthy (Macaubas).

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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LUZ 80
Carrara Goia

LUZ 54
Stein: Azul do Macaubas
kind of stone: Azul do Macaubas

LED Stripes 2700K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

LUZ 54 / 80 PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Preise / prices

1925,-€
2325,-€
1825,-€
2225,-€
1825,-€
2225,-€
2815,-€
3215,-€
2715,-€
3115,-€
2715,-€
3115,-€

Artikelnr:

LZ.054.01.01
LZ.054.02.01
LZ.054.01.02
LZ.054.02.02
LZ.054.01.03
LZ.054.02.03
LZ.080.01.01
LZ.080.02.01
LZ.080.01.02
LZ.080.02.02
LZ.080.01.03
LZ.080.02.03

Modell:

LUZ 54
LUZ 54
LUZ 54
LUZ 54
LUZ 54
LUZ 54
LUZ 80
LUZ 80
LUZ 80
LUZ 80
LUZ 80
LUZ 80

Maße / dimensions

54cm x 7cm x 4cm
54cm x 7cm x 4cm
54cm x 7cm x 4cm
54cm x 7cm x 4cm
54cm x 7cm x 4cm
54cm x 7cm x 4cm
80cm x 9,5cm x 4cm
80cm x 9,5cm x 4cm
80cm x 9,5cm x 4cm
80cm x 9,5cm x 4cm
80cm x 9,5cm x 4cm
80cm x 9,5cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 12,5W, 1600 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen
LED Stripes, 19W, 2400 Lumen

Gewicht / weight

4 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

Sie ist das steinerne Pendant zur Glas-Pendelleuchte 
Luzia. Die abgerundete Form verleiht dem Korpus 
eine Sanftheit, die in den warmen Lichtfarben des 
Steins fortgeführt wird. Je nach Material reicht die 
Farbvariation von erdigbraun-grau, über himmelblau 
bis hin zu sonnigem gelb-orange. Die LUZ gibt es in 
den Höhen 4 und 6 Zentimeter. 

It is the stone counterpart to the Luzia glass pendant 
light. The rounded shape gives the body a softness 
that is continued in the warm light colours of the 
stone. Depending on the material, the colour variation 
ranges from earthy brown-grey to sky-blue and sunny 
yellow- orange. The LUZ is available in heights of four 
and six centimeters.

54 / 80 cm

32 / 60 cm

4 cm

7 / 9 cm

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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QUEEN MARBLE
Estremoz

QUEEN MARBLE
Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz

76,5 cm

62 cm

4 cm

8,5 cm




LED Stripes 2700K

LED Pendelleuchte aus Stein, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, stone, design-object, not glaring, dimmable 

Preise / prices

2795,-€
3195,-€
2695,-€
3095,-€
2695,-€
3095,-€

Artikelnr:

QM.076.01.01
QM.076.02.01
QM.076.01.02
QM.076.02.02
QM.076.01.03
QM.076.02.03

Modell:

QUEEN MARBLE
QUEEN MARBLE
QUEEN MARBLE
QUEEN MARBLE
QUEEN MARBLE
QUEEN MARBLE

Maße / dimensions

76,5cm x 8,5cm x 4cm
76,5cm x 8,5cm x 4cm
76,5cm x 8,5cm x 4cm
76,5cm x 8,5cm x 4cm
76,5cm x 8,5cm x 4cm
76,5cm x 8,5cm x 4cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 17 W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17 W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17 W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17 W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17 W, 2200 Lumen
LED Stripes, 17 W, 2200 Lumen

Gewicht / weight

3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
3 kg

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

QUEEN MARBLE PENDELLEUCHTEN STEIN
PENDANT LUMINAIRES

Die steinerne Variante der Queen Elizabeth überzeugt 
durch ihre extrem schlanke Form. Die elliptisch zu-
laufenden Kanten erinnern wieder an das Schiff sdeck, 
wie bei den verwandten Modellen aus Glas. Diese 
exklusive Leuchte macht sich besonders gut über 
schmalen Tischen und Theken.

The stone variant of the Queen Elizabeth impresses 
with its extremely slim shape. The elliptically tapering 
edges are reminiscent of the ship‘s deck, as in the 
related glass models. This exclusive lamp looks parti-
cularly good over narrow tables and counters.

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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GOLDEN GATE
Orange

Das Trio Metall, Licht und Design hat großes Po-
tenzial – davon können Sie sich bei den Leuchten 
aus Metall überzeugen. Jedes Modell hat seine 
eigene Geschichte, seinen eigenen Charme. Die 
LED-Technik unterstreicht dabei den Reiz des 
Besonderen.

Zauberhaftes Zusammenspiel von Licht und 
Farbe

Im Zusammenspiel mit den modernen Leucht-
mitteln entfalten die Leuchtkörper ihren Charme. 
Ob über der Theke, in Ihrem Wohnzimmer oder 
im Essbereich – die GIO Modelle aus Metall 
erleuchten Ihre Räume mit hellem und gleich-
mäßigem Licht. Und dabei sehen sie gut aus. 
Vielleicht werden sie zu Ihren heimlichen Stars 
– das Potenzial zum extravaganten Protagonisten 
ist auf jeden Fall vorhanden.

Bei den Leuchten aus Metall kombinieren wir in 
präziser Handarbeit Form, Material und Licht zu 
hängenden Kunstobjekten. Manchmal greifen wir 
dafür auch zu Alltagsgegenständen, wie bei der 
Besteckleuchte, die im Designkontext eine ganz 
neue Dimension erfahren.

Golden Gate für mehr Flair

Wer kann von sich behaupten, die Golden Gate 
Bridge sein Eigen zu nennen? Sie: wenn Sie sich 
für unsere Pendelleuchte aus Metall entschei-
den. Die sechs Lichtquellen sorgen nicht nur 
für eine optimale Ausleuchtung, sie setzen die 
Golden Gate mit ihren einzelnen Streben in Sze-
ne und schaffen so einen besonderen Akzent in 
Ihrem Wohn-Ambiente. Diese Konstruktion lässt 
sich dank ihres Ausklappmechanismus an die 
Tischlänge anpassen. Das Leuchtobjekt schenkt 
Ihnen mithilfe von genau positionierten Reflekto-
ren ein gleichmäßig warmes Licht. Für Abende in 
strahlender Gesellschaft.

Extravagant aus Metall / Extravagant made of metal

Pendelleuchten aus Metall / Pendant lights made of metal

Die Kombination aus rund, spitz und geschwun-
gen findet beispielsweise in der EN-TECE-EM 
(„Banane“) ihre harmonische Verkörperung.
Sie ist genau genommen der Versuch, die Zahl 
oder Idee π räumlich darzustellen. Sämtliche 
Maße sind über π miteinander korreliert.

Die ersten Entwürfe der „Bankster“ enstanden 
in der Bankenkrise 2008/2009, welche auch zu 
ihrem Namen inspirierte.

Holen Sie sich GIO ins Haus: wir bringen Ihre 
Räume zum Leuchten.

The trio of metal, light and design has great 
potential - You can find out more about this with 
the lights made of metal. Every model has its 
own story, its own charm. The LED technology 
underlines the appeal of the special.

Magical interplay of light and colour

In interaction with modern light sources the 
light fittings develop their charm. Whether over 
the counter, in your living room or in the dining 
area - the GIO models made of metal enlighten 
your rooms with bright and even Light. And they 
look good doing it. Maybe they will become your 
secret stars - the potential to become an extrava-
gant protagonist is definitely there.

With the metal luminaires we combine precise 
handcraft shape, material and light to hanging art 
objects. Sometimes we also make use of ever-
yday objects, such as the Cutlery lamp, which 
in the design context is a very experience a new 
dimension.

Golden Gate for more flair

Who can call the Golden Gate Bridge his own? 
You: If you opt for our metal pendant lamp. The 
six light sources don’t only provide optimal 
illumination, they also put the Golden Gate with 
its individual struts into scene and thus create a 
special accent in your living environment. This 
construction, with its folding mechanism allows 
to adjust to the tables’ length. With the help of 
precisely positioned reflectors the luminous 
object gives an evenly warm light. For evenings 
in radiant company.

The combination of round, pointed and curved
found her harmonious embodiment in, for exam-
ple the EN-TECE-EM („Banana“). Strictly spea-
king, it is an attempt to represent the number or 
the idea π spatially. All Measures are correlated 
with each other via π.

The first drafts of the „Bankster“ emerged in the 
2008/2009 banking crisis, which inspired her 
name.

Bring GIO into your house: we‘ll make your 
rooms glow.
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GOLDEN GATE
Orange

LED COB 2700K

Ausklappbare LED Pendelleuchte aus Metall, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
Fold-out LED light pendant, metal, design-object, not glaring, dimmable 

GOLDEN GATE PENDELLEUCHTEN METALL
PENDANT LUMINAIRES METAL

This lamp is fascinating: design and the typical golden 
shimmering industrial red are the Golden Gate Bridge, 
a piece of America. The artistic implementation with 
the fine struts and the filigree suspension allow further 
interpretations. Golden Gate illuminates the room and 
itself optimally at the same time. Because specially 
placed reflectors allow light to flow freely upwards 
and downwards. This creates an interplay of light and 
shadow that continues on the walls and develops its 
own dynamic.

The artistic aspect is complemented by the high 
functionality: two folding mechanisms allow the lamp 
to be adapted to the table length. Even when folded, 
this lamp looks great above dining tables, counters 
and other living places.

80 - 160 cm

82 cm

Diese Leuchte fasziniert: Design und das typische 
golden schimmernde Industrierot sind Golden Gate 
Bridge, ein Stück Amerika. Die kunstvolle Umsetzung 
mit den feinen Streben und der filigranen Aufhängung
lassen weitere Interpretationen zu. Golden Gate 
leuchtet zugleich den Raum und sich selbst optimal 
aus. Denn speziell platzierte Reflektoren verschaffen 
dem Licht freien Abgang nach oben und nach unten. 
Dadurch entsteht ein Spiel aus Licht und Schatten, 
das sich an den Wänden fortsetzt und eine eigene 
Dynamik entwickelt. 

Der künstlerische Aspekt wird ergänzt durch die hohe 
Funktionalität: zwei Klappmechanismen ermöglichen 
die Anpassung der Leuchte an die Tischlänge. Auch 
zusammengeklappt macht sich diese Leuchte her-
vorragend über Esstischen, Theken und an anderen 
lebendigen Orten. 

Preise / prices

1865,-€
2165,-€
1865,-€
2165,-€
1995,-€
2295,-€

Artikelnr:

GG.160.01.01
GG.160.02.01
GG.160.01.02
GG.160.02.02
GG.160.01.03
GG.160.02.03

Modell:

Golden Gate
Golden Gate
Golden Gate
Golden Gate
Golden Gate
Golden Gate

Leuchtmittel / lightsource

6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen

Gewicht / weight

5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg

Material / material

Aluminium, Edelstahl / aluminum, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Aluminium, Edelstahl / aluminum, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Aluminium, Edelstahl / aluminum, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

Maße / dimensions

160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm

Pulverbeschichtung:

RAL 2004 (orange)
RAL 2004 (orange)
RAL 9006 (silber)
RAL 9006 (silber)
RAL nach Wunsch
RAL nach Wunsch

DIMMBAR / 
DIMMABLE

33

Maße / size
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PONTE VASCO DA GAMA
Ultramarinblau

LED COB 2700K

Ausklappbare LED Pendelleuchte aus Metall, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
Fold-out LED light pendant, metal, design-object, not glaring, dimmable 

PONTE VASCO DA GAMA PENDELLEUCHTEN METALL
PENDANT LUMINAIRES METAL

An artistic variant of the GOLDEN GATE that crea-
tes dynamism primarily through the struts tapering 
towards the tip. The bright blue sets an interesting ac-
cent in the interior. Here, too, the bridge, which by the 
rays of the lights up and down illuminates the scene 
homogeneously and at the same time puts itself in 
the limelight.

80 - 160 cm

82 cm

Eine künstlerische Variante der GOLDEN GATE, die vor 
allem durch die schräg zur Spitze zulaufenden Stre-
ben Dynamik schaff t. Das strahlende Blau setzt einen 
interessanten Akzent im Interieur. Auch hier wieder die 
Brücke, die durch das Strahlen der Lichter nach oben 
und unten den Schauplatz unter sich homogen be-
leuchtet und sich gleichzeitig selbst in Szene setzt. 

Preise / prices

1865,-€
2165,-€
1865,-€
2165,-€
1995,-€
2295,-€

Artikelnr:

PV.160.01.01
PV.160.02.01
PV.160.01.02
PV.160.02.02
PV.160.02.03
PV.160.02.03

Modell:

PONTE VASCO DA GAMA
PONTE VASCO DA GAMA
PONTE VASCO DA GAMA
PONTE VASCO DA GAMA
PONTE VASCO DA GAMA
PONTE VASCO DA GAMA

Leuchtmittel / lightsource

6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen
6x 4,9W, 3480 Lumen

Gewicht / weight

5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg
5 kg

Material / material

Aluminium, Edelstahl / aluminum, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Aluminium, Edelstahl / aluminum, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Aluminium, Edelstahl / aluminum, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

Maße / dimensions

160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm
160cm x 6cm x 8cm

Pulverbeschichtung:

RAL 5002 (ultramarin)
RAL 5002 (ultramarin)
RAL 9006 (silber)
RAL 9006 (silber)
RAL nach Wunsch
RAL nach Wunsch

DIMMBAR / 
DIMMABLE

35

PONTE VASCO DA GAMA
schwarz / black

Maße / size
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EN-TECE-EM
Gold

27 / 42 cm

46 / 100 cm 





4,5 / 10 cm




LED Stripes 2700K

Preise / prices

1375,-€
1375,-€
2195,-€
1075,-€
1075,-€

Artikelnr:

EN.100.01.01
EN.100.01.02
EN.100.01.03
SK.100.01.01
SK.100.01.02

Modell:

EN-TECE-EM
EN-TECE-EM
EN-TECE-EM
SCHIKITA
SCHIKITA

Maße / dimensions

100cm x 8cm x 10cm
100cm x 8cm x 10cm
100cm x 8cm x 10cm
46cm x 4cm x 4,5cm
46cm x 4cm x 4,5cm

Leuchtmittel / lightsource

LED Stripes, 14,1W, 1800 Lumen
LED Stripes, 14,1W, 1800 Lumen
LED Stripes, 14,1W, 1800 Lumen
LED Stripes, 6,25W, 800 Lumen
LED Stripes, 6,25W, 800 Lumen

Gewicht / weight

2 kg
2 kg
2 kg
2 kg
2 kg

Material / material

Edelstahl halbmatt / half matt stainless steel
Edelstahl mattschwarz / matt black stainless steel
Edelstahl vergoldet / gold plated, stainless steel
Edelstahl halbmatt / half matt stainless steel
Edelstahl mattschwarz / matt black stainless steel

EN-TECE-EM / SCHIKITA

Die GIO Leuchten dieser Serie sind wahre Design-
Klassiker. Hier werden geometrische Figuren – Si-
cheln, Scheiben und Ringe – zu einer harmonischen 
Komposition zusammengefügt. Was beeindruckend 
aussieht, folgt einer klaren Idee. Die Leuchte ist die 
künstlerische Interpretation der Zahl π. Sämtliche 
Maße stehen über π in Wechselbeziehung zueinan-
der. „Noli turbare circulos meos“ – Störe meine Kreise 
nicht. Archimedes verlangt viel Raum für den formalen 
Übergang von Materie ins Nichts. Dieses Nichts – ein 
Loch – fi ndet sich auch im optischen Zentrum, dem 
Gegengewicht mit eingebautem Transformator.

The GIO lights in this series are true design classics. 
Here geometric fi gures - sickles, discs and rings - are 
put together to create a harmonious composition. 
What looks impressive follows a clear idea. The lamp 
is the artistic interpretation of the number π.
All dimensions are interrelated via π. „Noli turbare cir-
culos meos“ - Do not disturb my circles. Archimedes 
demands a lot of space for the formal transition from 
matter to nothing. This nothing - a hole - is also found 
in the optical center, the counterweight with a built-in 
transformer.

LED Pendelleuchte aus Metall, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, metal, design-object, not glaring, dimmable 

PENDELLEUCHTEN METALL
PENDANT LUMINAIRES METAL

DIMMBAR / 
DIMMABLE

37

EN-TECE-EM
Edelstahl

Maße / size
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CUTLERY CLOUD
Gold

140 cm

32 cm

12 cm

40 cm

Preise / prices

2795,-€
4295,-€

Artikelnr:

CC.140.01.01
CC.140.01.02

Modell:

CUTLERY CLOUD
CUTLERY CLOUD

Maße / dimensions

140cm x 40cm x 10cm
140cm x 40cm x 10cm

Leuchtmittel / lightsource

6x 4W, 1920 Lumen
6x 4W, 1920 Lumen

Gewicht / weight

15 kg
15 kg

Material / material

diverse Stähle, Chrom, Edelstahl / metal, chrome, stainless steel
vergoldete Stähle, Edelstahl / gold plated metal, stainless steel

CUTLERY CLOUD

Eine Wolke aus Besteck – Messer, Gabeln und Löff el 
mit der Patina des Gebrauchten wurden in präziser 
Handarbeit zu einer hängenden Kunst-Installation 
zusammengeschweißt. Die eingebrachten LEDs 
unterstreichen die natürliche Dynamik dieses Objekts 
und lassen interessante Schattenspiele an Decke und 
Wänden entstehen.

A cloud of cutlery - knives, forks and spoons with 
the patina of the used ones were welded together in 
precise manual work to form a hanging art installation. 
The integrated LEDs underline the natural dynamics 
of this object and create interesting shadows on the 
ceiling and walls.

LED Pendelleuchte aus Metall, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, metal, design-object, not glaring, dimmable 

PENDELLEUCHTEN METALL
PENDANT LUMINAIRES METAL

Sockel: G4

39

CUTLERY CLOUD
Chrom

Maße / size
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BANKSTER
Chrom

34 cm

18 cm

1 cm

2 cm

LED COB 2700K

Preise / prices

775,-€

Artikelnr:

BA.034.01.01

Modell:

BANKSTER

Maße / dimensions

34cm x 2cm x 1,5cm

Leuchtmittel / lightsource

2x 3,2W, 640 Lumen

Gewicht / weight

0,7 kg

Material / material

hochglanz verchromtes Messing / chrome-plated brass

BANKSTER

Ein Kind der Bankenkrise – und der Beweis dafür, dass 
aus Krisen immer etwas Gutes entstehen kann. Dieser 
schlanke Korpus lebt von der Reduktion auf das We-
sentliche. Flache Silhouette, klare Linien, schnörkello-
se Form: hier verschmelzen Metall und Licht zu einem 
starken Design. 

A child of the banking crisis - and proof that somet-
hing good can always emerge from a crisis. This slim 
body lives from the reduction to the essentials. Flat 
silhouette, clear lines, no frills: this is where metal and 
light merge to create a strong design.

LED Pendelleuchte aus Metall, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, metal, design-object, not glaring, dimmable 

PENDELLEUCHTEN METALL
PENDANT LUMINAIRES METAL

DIMMBAR / 
DIMMABLE

41

BANKSTER
Chrom

Maße / size



NERA 150
FLoatglas klar

43

GIO Pendelleuchten aus Glas setzen durch ihre 
schnörkellose Gestalt ein ästhetisches State-
ment. Schwerelos und nahezu immateriell 
schweben sie im Raum und verströmen klares, 
blendfreies Licht.

Die Leuchtmittel beleuchten von innen das Glas-
Relief, wodurch man von der Seite betrachtet 
Farbverläufe zwischen den Lichtpunkten erkennt. 
Diese Akzente wechseln sich bis zum Glasende 
hin ab und laufen dort aus. Die Glasleuchten 
sorgen für eine homogene Beleuchtung ganzer 
Flächen – ohne Schatten und mit mehr als aus-
reichender Lichtmenge.

Perfekte Symbiose aus Design und Technik

Die Pendelleuchten aus Glas gibt es in verschie-
denen Formen und Ausführungen in den Stärken 
10 bis 24 mm. Je nach Glasstärke, Lichtquelle 
und Anordnung der LEDs erhalten Sie unter-
schiedliche Lichtatmosphären. Wir verwenden 
hocheffiziente, energiesparende Leuchtmittel. 
Diese qualitativ hochwertigen COBs bieten eine 
homogene Strahlqualität und einen hohen Farb-
wiedergabeindex.

Die Vorteile liegen auf der Hand:

      blendfreies Licht auch über Kopf

      extrem energieeffizient bei voller Lichtmenge

      sehr warm-weißes Licht mit 2.700k
      (auf Wunsch andere Lichtfarben)

      flackerfrei dimmbar über Wanddimmer,
      DALI oder Smartphone

GIO light schenkt Ihnen für jede Gelegenheit 
das richtige Licht.

Dezentes Design – starker Ausdruck / Subtle design - strong expression

Pendelleuchten aus Glas I Pendant lights made of glass

GIO pendant lights made of glass set an aesthe-
tic statement with their straightforward shape.
Weightless and almost immaterial they float in 
the room and emit clear, glare-free light.

The lamps illuminate the glass relief from inside, 
which allows you to see, when looking at it from 
the side colour gradients between the light 
points. These accents alternate up to the end of 
the glass down and end there. The glass lights
ensure homogeneous lighting throughout areas - 
without shadows and with more than a sufficient 
amount of light.

Perfect symbiosis of design and technology

The glass pendant lights are available in different 
shapes and designs in strengths 10 to 24 mm. 
Depending on the glass thickness, light source 
and arrangement of the LEDs you receive diffe-
rent light atmospheres. We use highly efficient, 
energy- saving light sources. These high quality 
COBs offer a homogeneous beam quality and a 
high color rendering index.

The advantages are clear:

      Glare-free light also overhead

      extremely energy-efficient with full light output

      very warm white light with 2,700k (other light                          
      colors on request)

      flicker-free dimmable via wall dimmer,
      DALI or smartphone 

GIO light gives you the right light for every 
occasion.
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TITANIC
FLoatglas klar

TITANIC
Optiwhite

Preise / prices
2995,-€
3195,-€

Artikelnr:

TI.190.01.01
TI.190.01.02

Modell:

TITANIC
TITANIC

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
optiwhite, Edelstahl / optiwhite, stainless steel 

Leuchtmittel / lightsource

8x  4,9W, 4640 Lumen 
8x  4,9W, 4640 Lumen 

Gewicht / weight

19 kg
19 kg

Maße / dimensions

190cm x 20cm x 2cm
190cm x 20cm x 2cm

LED COB 2700K

Mächtig und erhaben. Diese Glasleuchte verbindet 
mit ihrer schicksalsträchtigen Namensgeberin die be-
eindruckende Größe und Strahlkraft. Und die Präsenz: 
Titanic ist die größte GIO Leuchte dieser Form. Sie 
liegt ruhig in der Luft, wirkt zugleich stabil und grazil. 
Denn sie ist die perfekte Symbiose aus Transparenz 
und elliptisch geschliff enem Schiff sdeck. Titanic 
versprüht den Hauch eines modernen Mythos – ihre 
faszinierenden Farbverläufe zeigen sich im Relief und 
harmonieren hervorragend über wuchtigen Tischen 
aus Holz.

Powerful and sublime. With its fateful naming the 
glass lamp combines the impressive size and 
radiance. And the presence: Titanic is the largest 
GIO lamp of this shape. It lies in the air, looks stable 
and graceful at the same time. It is the perfect sym-
biosis of transparency and an elliptically polished 
ship deck. Titanic exudes the air of a modern myth 
- it’s fascinating colour gradients are shown in relief 
and they harmonize excellently over massive wooden 
tables. 

PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRS

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

TITANIC

DIMMBAR / 
DIMMABLE

45

TITANIC
Floatglas klar

Maße / size
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QUEEN ELIZABETH 140
FLoatglas klar

Wafer-thin glass and no frills form an aesthetic state-
ment. Overall, it is the larger and brighter develop-
ment of the Queen Mary.

The gently curved shape of the ship‘s deck looks 
timeless and elegant and in combination with the de-
licate glass it is almost immaterial, as though it were 
fl oating in space. 

Preise / prices

1800,-€
2100,-€
1900.-€
2200,-€
2140,-€
1895,-€
1995,-€

Artikelnr:

QE.110.10.01
QE.110.12.01
QE.110.10.02
QE.110.12.02
QE.110.10.03
QE.140.10.01
QE.140.10.02

Modell:

QUEEN ELIZABETH
QUEEN ELIZABETH
QUEEN ELIZABETH
QUEEN ELIZABETH
QUEEN ELIZABETH
QUEEN ELIZABETH
QUEEN ELIZABETH

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
optiwhite, Edelstahl /optiwhite, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
ICEglas, Edelstahl / iceglass, stainless steel
Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
optiwhite, Edelstahl /optiwhite, stainless steel

Leuchtmittel / lightsource

4x  3,2W, 1300 Lumen
4x  3,2W, 1300 Lumen
4x  3,2W, 1300 Lumen
4x  3,2W, 1300 Lumen
4x  3,2W, 1300 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen 
4x  4,9W, 2320 Lumen

Gewicht / weight

6 kg
6 kg
6 kg
6 kg
9 kg
8 kg
8 kg

Maße / dimensions

110cm x 14,5cm x 1cm
110cm x 14,5cm x 1cm
110cm x 14,5cm x 1cm
110cm x 14,5cm x 1cm
110cm x 14,5cm x 2cm
140cm x 20cm x 1cm
140cm x 20cm x 1cm

Hauchdünnes Glas und schnörkellose Gestalt formie-
ren sich hier zum ästhetischen Statement. Insgesamt 
ist sie die größere und hellere Weiterentwicklung der 
Queen Mary. 
Die sanft geschwungene Schiff sdeckform wirkt zeitlos 
und elegant – in Kombination mit dem zarten Glas fast 
immateriell, als schwebe sie im Raum.

LED COB 2700K

110/140 cm

62 cm

1 cm

14,5/20 cm

QUEEN ELIZABETH 110
Iceglas

PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

QUEEN ELIZABETH

DIMMBAR / 
DIMMABLE

47

QUEEN ELIZABETH 110
Optiwhite

Maße / size
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QUEEN MARY
FLoatglas klar

QUEEN MARY LONG
Floatglas klar

69/85 cm

Preise / prices

1495,-€
1795,-€
1595,-€
1895,-€
1495,-€
1795,-€
1595,-€
1795,-€

Artikelnr:

QM.069.01.01
QM.069.02.01
QM.069.01.02
QM.069.02.02
QM.085.01.01
QM.085.02.01
QM.085.01.02
QM.085.02.02

Modell:

QUEEN MARY
QUEEN MARY
QUEEN MARY
QUEEN MARY
QUEEN MARY
QUEEN MARY
QUEEN MARY
QUEEN MARY

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Floatglas klar, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
s.o. und stufenlos höhenverstellbar

Leuchtmittel / lightsource

4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen

Gewicht / weight

3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
4 kg
4 kg
4 kg
4 kg

Maße / dimensions

69cm x 11cm x 1cm
69cm x 11cm x 1cm
69cm x 11cm x 1cm
69cm x 11cm x 1cm
85cm x 11cm x 1cm
85cm x 11cm x 1cm
85cm x 11cm x 1cm
85cm x 11cm x 1cm

LED COB 2700K

The pioneer among ship models and a classic for 
over 30 years, a real GIO milestone. Back then, the 
Queen Mary was the fi rst luminaire in the world to 
include all of the lighting technology with a glass 
thickness of 10 millimeters - invisible of course.
Today equipped with LEDs - still a timelessly elegant 
and beautiful eye-catcher. 

Die Pionierin unter den Schiff smodellen und seit über 
30 Jahren ein Klassiker, ein echter GIO-Meilenstein. 
Damals war die Queen Mary die erste Leuchte welt-
weit, die bei einer Glasdicke von 10 Millimetern die 
gesamte Lichttechnik beinhaltete – unsichtbar ver-
steht sich. Heute mit LED ausgerüstet – immer noch 
zeitlos elegant und schön. Ein Hingucker.

32 cm

1 cm

11 cm

PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

QUEEN MARY

DIMMBAR / 
DIMMABLE

49

QUEEN MARY
Optiwhite

Maße / size
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NERA 250
Optiwhite

Preise / prices

2565,-€
2665,-€
3345,-€
3445,-€
4185,-€
4285,-€

Artikelnr:

NE.150.01.01
NE.150.01.02
NE.190.01.01
NE.190.01.02
NE.250.01.01
NE.250.01.02

Modell:

NERA 150
NERA 150
NERA 190
NERA 190
NERA 250
NERA 250

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Floatglas klar, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Floatglas klar, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl

LED COB 2700K

NERA 150 / 190 / 250
LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

NERA 250
Optiwhite

Leuchtmittel / lightsource

6x  4,9W, 3480 Lumen
6x  4,9W, 3480 Lumen	
8x  4,9W, 4640 Lumen	
8x  4,9W, 4640 Lumen	
12x 4,9W, 6960 Lumen	
12x 4,9W, 6960 Lumen	

Gewicht / weight

7  kg
7  kg
12 kg
12 kg
19 kg
19 kg

Maße / dimensions

145cm x 18cm x 2cm
145cm x 18cm x 2cm
190cm x 18cm x 2cm
190cm x 18cm x 2cm
250cm x 18cm x 2cm
250cm x 18cm x 2cm

Aufs Wesentliche reduziert: diese Glasleuchte verbin-
det Eleganz mit höchstem Sehkomfort aus blend-
freiem und dimmbarem Licht. Der minimalistische 
Korpus hat im Vergleich zu seinen 10mm-Schwestern 
mehr Masse. Das Relief bietet durch das höhere Glas 
mehr Fläche für faszinierende Farbverläufe. Präzise 
definierte Kanten mit 1%-Wölbung an den Längs-
Seiten prägen das zeitlose Design. 

Reduced to the essentials: this glass lamp combines 
elegance with maximum visual comfort of glare-free 
and dimmable light. The minimalistic body has more 
mass compared to its 10mm sisters. Because of the 
height of the glass, the relief offers more space for 
fascinating colour gradients. Precisely defined edges 
with 1% curvature on the long sides characterize the 
timeless design.

PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

60/80/115 cm

2 cm

18 cm

145/190/250 cm

DIMMBAR / 
DIMMABLE

51

NERA 150
Floatglas klar

Maße / size
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NERA 110
FLoatglas klar NERA 78 / 110 / 180

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable

NERA 110
Optiwhite

78 cm / 110 cm / 180 cm

11,5 cm / 14,5 cm

Preise:

1695,-€
1995,-€
1795,-€
2095,-€
1895,-€
1995,-€
2995,-€
3095,-€

Artikelnr:

NE.078.01.01
NE.078.02.01
NE.078.01.02
NE.078.02.02
NE.110.01.01
NE.110.01.02
NE.180.01.01
NE.180.01.02

Modell:

NERA 78 
NERA 78 
NERA 78 
NERA 78 
NERA 110
NERA 110
NERA 180
NERA 180

Material:

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Floatglas klar, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Floatglas klar, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl

Leuchtmittel:

4x 4,9W, 2320 Lumen
4x 4,9W, 2320 Lumen
4x 4,9W, 2320 Lumen
4x 4,9W, 2320 Lumen
4x 4,9W, 2320 Lumen 
4x 4,9W, 2320 Lumen 
6x 4,9W, 3480 Lumen 
6x 4,9W, 3480 Lumen 

Gewicht:

3 kg
3 kg
3 kg
3 kg
4 kg
4 kg
9 kg
9 kg

Maße: Länge x Breite x Höhe

78cm x 11,5cm x 1cm
78cm x 11,5cm x 1cm
78cm x 11,5cm x 1cm
78cm x 11,5cm x 1cm
110cm x 14,5cm x 1cm
110cm x 14,5cm x 1cm
180cm x 14,5cm x 1cm
180cm x 14,5cm x 1cm

Die zarten NERA-Schwestern mit nur 10 Millimeter 
Glasstärke wirken leicht, als schwebten sie im Raum. 
Filigran abgehängt, leuchtet sie Flächen homogen 
aus. Die NERA-Serie ist die moderne Interpretation 
der GIO-light-Ellipsen: eckig, aber mit 1%-Wölbung 
an den Längs-Seiten. 

The delicate NERA sisters with a glass thickness of 
just 10 millimeters appear light, as if they were fl oating 
in space. Suspended in a fi ligree manner, it illuminates 
surfaces homogeneously. The NERA series is the mo-
dern interpretation of the GIO-light ellipses: angular, 
but with 1% curvature on the longitudinal sides.

PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

LED COB 2700K DIMMBAR / 
DIMMABLE
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NERA 
Floatglas klar

Maße / size
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AUSTEN
Iceglas

AUSTEN
Optiwhite

42/110 cm

Preise / prices

1400,-€
1700,-€
1500,-€
1800,-€
1995,-€
2095,-€
2590,-€

Artikelnr:

AU.042.01.01
AU.042.02.01
AU.042.01.02
AU.042.01.02
AU.110.01.01
AU.110.01.02
AU.110.01.03

Modell:

AUSTEN 42
AUSTEN 42
AUSTEN 42
AUSTEN 42
AUSTEN 110
AUSTEN 110
AUSTEN 110

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
s.o. und stufenlos höhenverstellbar
Floatglas klar, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
Glas: Optiwhite, Glasrand Relief, Baldachin Edelstahl
ICEglas, Edelstahl / iceglass, stainless steel

Leuchtmittel / lightsource

4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen 
4x  4,9W, 2320 Lumen 
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen
4x  4,9W, 2320 Lumen

Gewicht / weight

7 kg
7 kg
7 kg
7 kg
9 kg
9 kg
8 kg

Maße / dimensions

42cm x 11cm x 1,9cm
42cm x 11cm x 1,9cm
42cm x 11cm x 1,9cm
42cm x 11cm x 1,9cm
110cm x 11cm x 1,9cm
110cm x 11cm x 1,9cm
86cm x 11cm x 2cm

11 cm

1,9 cm

62 cm

LED COB 2700K

Noch schmaler im Design, noch eleganter. In einem 
Profi l von nur 19 Millimetern Bauhöhe vereint AUSTEN 
Konverter und LED-Lichttechnik für schnörkellose 
Eleganz und höchsten Sehkomfort. Ein Blickfang aus 
Glas und Licht, denn durch das dickere Glas und das 
größere Relief bricht sich das Licht wunderschön.

Die ausgefallene Variante der GIO Austen aus ICE-
Glas. Auch hier ist Reduktion das große Thema: klare 
Linien, schlankes Design, ehrliche Materialien. Der 
20mm starke Glaskorpus ist der Star dieser Leuchte: 
seine milchige Textur lässt bei Durchleuchtung diff use 
Strukturen und Muster erkennen, die mit dem Licht 
spielen und eine faszinierende Atmosphäre schaff en. 
Defi nitiv eine besondere Leuchte für besondere Orte. 

Even narrower in design, even more elegant. AUSTEN 
combines LED lighting technology for straightforward 
elegance and maximum visual comfort in a profi le that 
is only 19 millimeters high. An eye-catcher made of 
glass and light, because the light is beautifully refrac-
ted through the thicker glass and the larger relief.

Variation: AUSTEN ICE
The unusual variant of the GIO Austen made of ICE 
glass. Again, reduction is the big issue: clear lines, slim 
design, honest materials. The 20mm thick glass body 
is the star of this lamp: its milky texture reveals diff use 
structures and patterns when illuminated, which play 
with the light and create a fascinating atmosphere. 
Defi nitely a special lamp for special places.

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

AUSTEN PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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AUSTEN 
Floatglas klar

AUSTEN 
Iceglas

Maße / size
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LUZIA
Floatglas klar

LUZIA
Floatglas klar

Preise / prices

1995,-€

Artikelnr:

LU.098.01.01

Modell:

LUZIA

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel

Leuchtmittel / lightsource

4x  4,9W, 2320 Lumen	

Gewicht / weight

14 kg

Maße / dimensions

98cm x 16,8cm x 2,4cm

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

Masse hat Klasse! Das zeigt LUZIA, die mit 24 Milli-
metern stärkste Leuchte aus der Glas-Serie. Geradezu 
stoisch schwebt sie im Raum und strahlt Ruhe und 
Kraft aus. Besonders: Mitten im Glas befindet sich die 
Laser-Gravur der Namen LUZIA und GIO, die durch 
die Durchleuchtung von innen interessant in Szene 
gesetzt wird.

Mass has class! This is demonstrated by LUZIA, the 
strongest luminaire from the glass series at 24 milli-
meters. It floats stoically in the room and radiates 
calmness and strength. Particularly: there is a laser 
engraving of the names LUZIA and GIO in the middle 
of the glass, which, from the inside, is highlighted in an 
interesting way.

LUZIA PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

98 cm

62 cm

2,4 cm

16,8 cm

LED COB 2700K DIMMBAR / 
DIMMABLE

57

Maße / size
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LAGO
Floatglas klar

Preise / prices

2095,-€
2195,-€
2095,-€

Artikelnr:

LU.101.01.01
LU.1o1.01.02
LU.101.01.03

Modell:

LAGO
LAGO
LAGO

Material / material

Floatglas klar, Acryl grün / glass clear, acryl grün
Glas optiwhite, Acryl gelb / glass optiwhite, acryl yellow
Glas blau, Acryl rot / glass blue, acryl red

Leuchtmittel / lightsource

6x  4W, 1920 Lumen
6x  4W, 1920 Lumen
6x  4W, 1920 Lumen

Gewicht / weight

5 kg
5 kg
5 kg

Maße / dimensions

101cm x 5,2cm x 8cm
101cm x 5,2cm x 8cm
101cm x 5,2cm x 8cm

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

Wie eine Rundbogen-Brücke aus Glas und Edelstahl 
hängt diese elegante Leuchte an zwei schlanken 
Seilen im Raum. Die beiden 10 Millimeter starken, 
senkrecht stehenden Glasplatten werden an ihrer 
Unterseite von einer hauchdünnen, gelochten Edel-
stahlplatte eingefasst, die ihrerseits die Rundung der 
Glas-Oberkante aufnimmt. 

Brücken verbinden. LAGO leuchtet gleichmäßig nach 
unten und oben und bricht warmes Licht in ihren ge-
bogenen Seitenwänden aus Glas. Unterhalb dessen 
befi nden sich Acryl-Quadrate, die farbig durch das 
Edelstahls strahlen. Es entsteht eine Atmosphäre des 
Verbindlichen, eine Aura der Behaglichkeit – der per-
fekte Rahmen für eine fröhliche Runde in Gesellschaft.

Like a round arch bridge made of glass and 
stainless steel, this elegant lamp hangs on two slim 
ropes in the room. The two 10-millimeter-thick, verti-
cal standing glass plates are framed on their under-
side by a wafer-thin, perforated stainless steel plate, 
which in turn takes up the curve of the upper edge of 
the glass.

Connect bridges. LAGO shines evenly up and down 
and refracts warm light in its curved glass side walls. 
Below the glass there are small squares with acryl that 
shine in the stainless steel.

The result is an atmosphere of commitment, an aura 
of comfort - the perfect setting for happy company.

LAGO PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

DIMMBAR / 
DIMMABLE62 cm

101 cm

8 cm

5,2 cm
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Sockel: G4

BlauOptiwhiteFloatglas klar

Maße / size
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GLASNOST 
Wankelform Floatglas klar 24mm

GLASNOST
Optiwhite 19mm

Ø 50 / 70 cm

Preise / prices

2375,-€
2475,-€
2695,-€
2795,-€
2695,-€
2795,-€

Artikelnr:

GN.050.01.01
GN.050.01.02
GN.070.01.01
GN.070.01.02
GN.WA.01.03 
GN.WA.01.03

Modell:

GLASNOST
GLASNOST
GLASNOST
GLASNOST
GLASNOST
GLASNOST

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Edelstahl / optiwhite, stainless steel
Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Edelstahl / optiwhite, stainless steel
Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Edelstahl / optiwhite, stainless steel

Leuchtmittel / lightsource

3x  4,9W, 1740 Lumen
3x  4,9W, 1740 Lumen 
3x  4,9W, 1740 Lumen 
3x  4,9W, 1740 Lumen
3x  4,9W, 1740 Lumen
3x  4,9W, 1740 Lumen

Gewicht / weight

24 kg
24 kg
30 kg
30 kg
24 kg
24 kg

Maße / dimensions

Ø 50cm x 1,9cm
Ø 50cm x 1,9cm
Ø 70cm x 1,9cm
Ø 70cm x 1,9cm
Dreieck 50cm x 50cm
Dreieck 50cm x 50cm

28 cm

1,9 cm

LED COB 2700K

LED Pendelleuchte aus Glas, Design-Objekt, blendfrei, dimmbar
LED light pendant, glass, design-object, not glaring, dimmable 

GLASNOST PENDELLEUCHTEN GLAS
PENDANT LUMINAIRES

Die kreisrunde Flachform aus 24 bzw. 19 Millimeter 
starkem Industrieglas ist ideal für hohe und weitläufi -
ge Räume, Hallen und Objekte. Die einfache Höhen- 
und Lagekorrektur durch eine Dreipunktaufhängung 
mit Drahtseil-Gabelhaltern verleihen ihr eine hohe An-
passungsfähigkeit. Das vierte Seil für die Netzstrom-
versorgung fügt sich nahtlos in die Gesamtkomposi-
tion aus Glas und Stahl ein. Starkes Design, reduziert 
und auf den Punkt für ein klares Statement. 

The circular fl at shape made of 24 or 19 millimeter 
thick industrial glass is ideal for high and spacious 
rooms, halls and objects. The simple height and posi-
tion correction by means of a three-point suspension 
with wire rope fork holders give it a high level of adap-
tability. The fourth rope for the mains power supply fi ts 
seamlessly into the overall composition of glass and 
steel. Strong design, reduced and to the point for a 
clear statement.

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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GLASNOST
Floatglas klar 19mm

BALDACHIN

50 cm

50 cm

Maße / size
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GENOVEVA / GEMINI

GENOVEVA GEMINI

GENOVEVA & GEMINI
stehende Tischleuchte, Lichtobjekt
standing table lamp, light object

TISCHLEUCHTE
TABLE LAMP

Preise / prices

325,-€
475,-€

Artikelnr:

GV.090.01.01
GI.090.01.01

Modell:

GENOVEVA
GEMINI

Maße / dimensions

Arm: 90cm
2x Arm: 90cm

Leuchtmittel / lightsource

4W, 320 Lumen
8W, 640 Lumen

Gewicht / weight

1 kg
1 kg

Material / material

Titan, Aluminium, Polyethylen
Titan, Aluminium, Polyethylen

Drachen mit Giftzähnen? Wie kleine Fabelwesen 
kommen diese verspielten Tischleuchten daher. Der 
sanft gebogene Stand-Fuß lässt sich verbiegen und 
beliebig anpassen. Lustige Gesellen für besondere 
Lichtakzente an der Wand oder auf dem Nachttisch, 
die mit ihren rund 300 Lumen Lichtausbeute im Ver-
gleich ganz oben rangieren. 

Dragons with fangs? These playful table lamps look 
like little mythical creatures. The gently curved stand 
foot can be bent and adjusted as required. Funny 
companions for special
lighting accents on the wall or on the bedside table, 
which rank at the top with their around 300 lumens 
light output in comparison.

Sockel: G4
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Maße / size



MARINO MARRIO
Abalone / Auster

TISCHLEUCHTE
TABLE LAMP

Einige Muschelarten haben hervorragende trans-
luzente sowie refl ektorische und lichtstreuende 
Eigenschaften, darüber hinaus sind sie extrem 
hitzebeständig – beste Voraussetzungen für 
das Lichtkonzept Marina Marrio. Die natürlich 
entstandenen Formen, Reliefs und Strukturen 
der Muschelschalen bieten gemeinsam mit den 
wunderschönen Farben und Farbverläufen beste 
Voraussetzungen für das experimentelle Design 
mit faszinierenden Leuchtergebnissen der Serie 
Marina Marrio.

Die Leuchten sind so individuell und einmalig wie 
die Muscheln selbst – denn jede Schale hat ihre 
ganz eigene Geschichte und Optik. Die organi-
sche Muschelform verleiht Marina Marrio eine 
lebendige und dynamische Ästhetik, die sich 
im eigenen kleinen Kosmos in jeder einzelnen 
Leuchte widerspiegelt. 

Die Muschelschalen sind die Überbleibsel aus 
industrieller Muschel-Kultivierung. Sie stehen 
dem Marina Marrio Projekt zur offi  ziellen und 
nachhaltigen Nutzung zur Verfügung. 

MARINA MARRIO

Some types of mussels have excellent trans-
lucent, refl ective and light-diff using properties, 
and they are also extremely heat-resistant - the 
best prerequisites for the Marina Marrio lighting 
concept. The naturally created shapes, reliefs 
and structures of the mussel shells, together with 
the wonderful colours and colour gradients, off er 
the best conditions for the experimental design 
with fascinating lighting results from the Marina 
Marrio series.

The lights are as individual and unique as the 
shells themselves - because each shell has its 
own story and appearance. The organic shell 
shape gives Marina Marrio a lively and dynamic 
aesthetic, which is refl ected in each individual 
lamp in its own little cosmos.

The mussel shells are the remnants of industrial 
mussel cultivation. They are available to the Mari-
na Marrio project for offi  cial and sustainable use.
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Muschel: Abalone
kind of shell: Abalone

Muschel: Europäische Auster
kind of shell: European Oyster

Preise / prices

285,-€
285,-€
285,-€
285,-€
285,-€
285,-€
285,-€

Artikelnr:

MM.090.01.01
MM.090.01.02
MM.090.01.03
MM.090.01.04
MM.090.01.05
MM.090.01.06
MM.090.01.07

Modell:

MARINA MARRIO, Abalone
MARINA MARRIO, Akoya
MARINA MARRIO, Lions Paw
MARINA MARRIO, Lemon
MARINA MARRIO, Pecten Albicans
MARINA MARRIO, Jakobsmuschel
MARINA MARRIO, Belon

Maße / dimensions

Arm: 90cm
Arm: 90cm
Arm: 90cm
Arm: 90cm
Arm: 90cm
Arm: 90cm
Arm: 90cm

Leuchtmittel / lightsource

4W, 320 Lumen
4W, 320 Lumen
4W, 320 Lumen
4W, 320 Lumen
4W, 320 Lumen
4W, 320 Lumen
4W, 320 Lumen

Gewicht / weight

1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg

Material / material

Titan, Kupfer, Polyethylen
Titan, Kupfer, Polyethylen
Titan, Kupfer, Polyethylen
Titan, Kupfer, Polyethylen
Titan, Kupfer, Polyethylen
Titan, Kupfer, Polyethylen
Titan, Kupfer, Polyethylen

stehende Tischleuchte, Lichtobjekt
standing table lamp, light object

Die Muscheln werden an einem langen Edelstahlrohr 
befestigt, das sich beliebig biegen lässt. Das verleiht 
den Leuchten ihr fi ligranes und graziles Aussehen und 
macht sie zugleich bei einem Radius von bis zu 1,40 
Meter enorm fl exibel in der Anwendung.
Die Muschel der Little Marina sitzt am Ende eines 
kaltverfestigten Kupferrohrs – farblich eine schöne 
Variante und besonders harmonisch zu Muscheln mit 
roten und braunen Farbverläufen. Marina Marrio kann 
mithilfe eines Zwingen-Fußes aus Edelstahl an der 
Tischplatte befestigt werden. Es gibt auch Modelle 
mit Stellfuß. 

The shells are attached to a long stainless steel tube 
that can be bent as desired. This gives the luminaires 
their fi ligree and graceful appearance and at the same 
time makes them extremely fl exible in use with a 
radius of up to 1.40 meters.
The shell of the Little Marina sits at the end of a cold-
hardened copper pipe - a beautiful variant in terms 
of colour and particularly harmony, with shells with 
red and brown colour gradients. Marina Marrio can be 
attached to the table top using a stainless steel clamp 
base. There are also models with an adjustable foot.

MARINA MARRIO TISCHLEUCHTE
TABLE LAMP

Sockel: G4

70 cm
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CONCHITAS
10 - armig

Preise / prices

2175,-€
4275-€

Artikelnr:

CO.200.01.01
CO.200.02.01

Modell:

CONCHITAS 10
CONCHITAS 20

Maße / dimensions

200cm x 140cm x 8cm
200cm x 140cm x 8cm

Leuchtmittel / lightsource

10 x 4W, 3200 Lumen
20 x 4W, 6400 Lumen

Gewicht / weight

3 kg
4 kg

Material / material

Chromstahl, ST37, verschiedene Muscheln
Chromstahl, ST37, verschiedene Muscheln

Wand- oder Deckenleuchte
wall or ceiling light

Eine beeindruckende Komposition der Marina Marrio 
ist der Muschel-Kronleuchter mit bis zu zehn filigra-
nen Stahlrohr-Armen, an dessen Enden die erdig- bis 
sonnig schimmernden Muschelschalen hängen – jede 
für sich einzigartig in Struktur, Farbe und Form. Mit 
dem schwarzen Stahl-Korpus im Zentrum hat die 
Leuchte eine organisch anmutende Ästhetik, die in 
den leuchtenden Muschelspitzen ihren Höhepunkt 
findet. Dieses Unikat kann sehr große Räume indirekt, 
dabei angenehm und warm beleuchten. 

An impressive composition by Marina Marrio is the 
shell chandelier with up to ten filigree tubular steel 
arms, at the ends of which the earthy to sunny shim-
mering shell shells hang - each one unique in struc-
ture, colour and shape. With the black steel body in 
the center, the lamp has an organic-looking aesthetic 
that culminates in the shining shell tips. This unique 
specimen can illuminate very large rooms indirectly, 
pleasantly and warmly.

CONCHITAS WAND / DECKENLEUCHTE
WALL  / CEILING LAMP

Sockel: G4

20 cm

90 cm

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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Maße / size



71

PIX

Stein: Azul do Macaubas
kind of stone: Azul do Macaubas

Preise / prices

325,-€
325,-€
325,-€
325,-€
325,-€
325,-€
325,-€

Modell:

PIX
PIX
PIX
PIX
PIX
PIX
PIX

Leuchtmittel / lightsource

33 W, 460 Lumen
33 W, 460 Lumen
33 W, 460 Lumen
33 W, 460 Lumen
33 W, 460 Lumen
33 W, 460 Lumen
33 W, 460 Lumen

Gewicht / weight

0,4 kg
0,4 kg
0,4 kg
0,4 kg
0,4 kg
0,4 kg
0,4 kg

Wandleuchte, Wandfluter
Wall light, wall washer

Die Variante der Natursteinleuchte für die Wand. Wie 
ein durchleuchtetes Aquarell-Gemälde mit dynami-
scher Pinselführung und ineinanderlaufenden Farben 
ziert diese Leuchte den Raum. Je nach Stein verströmt 
PIX wunderschönes Licht in warmen Sonnen- und 
Erdtönen oder beruhigendem Blau-Grau. 

The variant of the natural stone lamp for the wall. This 
lamp adorns the room like a lit-up watercolour pain-
ting with dynamic brushwork and merging colours. 
Depending on the stone, PIX exudes wonderful light in 
warm sun and earth tones or soothing blue-grey.

PIX WANDLEUCHTEN
WALL LAMP

Sockel: G9

Artikelnr:

PX.090.01.01
PX.090.01.01
PX.090.01.01
PX.090.01.01
PX.090.01.01
PX.090.01.01
PX.090.01.01

Maße / dimensions

8cm x 8cm x 4cm
8cm x 8cm x 4cm
8cm x 8cm x 4cm
8cm x 8cm x 4cm
8cm x 8cm x 4cm
8cm x 8cm x 4cm
8cm x 8cm x 4cm

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel
Verde Giada, Edelstahl / Verde Giada, stainless steel
Ocean Wave, Edelstahl / Ocean Wave, stainless steel
Tormenta, Edelstahl / Tormenta, stainless steel
Rosa Porrino, Edelstahl / Rosa Porrino, stainless steel

DIMMBAR / 
DIMMABLE

Stein: Estremoz
kind of stone: Estremoz
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Macaubas Estremoz Carrara

Azul Cielo Sivec

Maße / size
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POINT LOBOS
Floatglas klar

SCUDO
Bronze natur
natural bronze

Wandleuchte, Deckenfluter, Wandfluter
Wall light, ceiling washlights, wall washer

Benannt nach der beliebten Region am Highway 1 
in Kalifornien, ragt diese exklusive Wandleuchte aus 
Edelstahl und Glas wie eine Aussichtsplattform in 
den Raum. In Sichelform schmiegt sich das dicke 
Glas zwischen das Schild aus gebogenem Edelstall, 
wobei sich beide Materialien in ihrer Außenwölbung 
harmonisch miteinander verbinden. Es entsteht ein 
sanfter Lichtkegel oberhalb der Leuchte, gleichzeitig 
schimmern dynamische Lichtakzente im breiten Relief 
des Glases. Eine stilvolle Quelle für warmes, indirektes 
Licht in Reiheninstallation, oder auch einzeln. 

Named after the popular region on Highway 1 in 
California, this exclusive wall light made of stainless 
steel and glass protrudes into the room like a viewing 
platform. The thick glass nestles in a sickle shape 
between the shield made of curved stainless steel, 
whereby both materials are harmoniously combined 
in their outer curve. A soft cone of light is created 
above the lamp, while dynamic light accents shimmer 
in the wide relief of the glass. A stylish source of warm, 
indirect light in a row installation or individually.

POINT LOBOS & SCUDO WANDLEUCHTEN
WALL LAMP

Sockel: B 15 D

23 cm

12 cm 26 cm

13 cm

40 cm

Preise / prices

575,-€
575,-€
575,-€

495,-€

Modell:

POINT LOBOS
POINT LOBOS
POINT LOBOS

SCUDO

Leuchtmittel / lightsource

8,5 W, 1200 Lumen
8,5 W, 1200 Lumen
8,5 W, 1200 Lumen

2 x 9 W, 1600 Lumen

Gewicht / weight

1 kg
1 kg
1 kg

1 kg

Artikelnr:

PL.026.01.01
PL.026.01.02
PL.026.01.03

SC.040.01.01

Maße / dimensions

26cm x 23cm x 9cm
26cm x 23cm x 9cm
26cm x 23cm x 9cm

40cm x 13cm x 6cm

Material / material

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Reliefrand, Edelstahl / glass optiwhite, stainless steel
blaues Glas, Edelstahl / glass blue, stainless steel

Bronze natur

DIMMBAR / 
DIMMABLE

POINT LOBOS
Glas: Blau
kind of glass: blue
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Maße / size
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CIRQ GlAS
Optiwhite

CIRQ STEIN
Stein: Azul do Macaubas
kind of stone: Azul do Macaubas

CIRQ GLAS
Glas: Floatglas klar
kind of glass: clear glass

 

 

40 / 41 cm

2 / 4 cm

10 / 11 cm

Preise / prices
695,-€
695,-€
695,-€

575,-€
575,-€

Modell:

CIRQ Stein
CIRQ Stein
CIRQ Stein

CIRQ Glas
CIRQ Glas

Leuchtmittel / lightsource

2x 9W, 1600 Lumen
2x 9W, 1600 Lumen
2x 9W, 1600 Lumen

2x 9W, 1600 Lumen
2x 9W, 1600 Lumen

Gewicht / weight

1 kg
1 kg
1 kg

1 kg
1 kg

Wandleuchte, Deckenfluter, Wandfluter
Wall light, ceiling washlights, wall washer

In einer eleganten Außenwölbung schmiegt sich diese 
exklusive Lampe an die Wand. Der 4 Zentimeter hohe 
Stein wird von innen heraus durchleuchtet und offen-
bart dabei seine lebendigen Strukturen und dynami-
schen Farbverläufe. Gleichzeitig strahlt das Licht nach 
oben und nach unten durch die Edelstahl-Fassung. 

Die Variante aus Glas ist schmaler. Der Glasbogen 
schiebt sich über die Edelstahlfassung und vergrößert 
so die durchleuchtbare Fläche. Das breite Relief lässt 
schöne Lichtreflexe entstehen. Das nach oben und 
unten strömende Licht sorgt für eine angenehme 
Lichtatmosphäre. 

This exclusive lamp nestles against the wall in an 
elegant exterior curve. The 4 centimeter high stone is 
illuminated from the inside and reveals its lively struc-
tures and dynamic color gradients. At the same time, 
the light shines upwards and downwards through the 
stainless steel frame.

The version made of glass is narrower. The glass arch 
slides over the stainless steel frame and thus enlarges 
the surface that can be illuminated. The wide relief 
creates beautiful light reflections. The light flowing up 
and down creates a pleasant light atmosphere.

CIRQ STEIN / GLAS WANDLEUCHTEN
WALL LAMP

Sockel: G9

Artikelnr:

CI.040.01.01
CI.040.01.02
CI.040.01.03

CI.047.02.01
CI.047.02.02

Maße / dimensions

40cm x 10,8cm x 4cm
40cm x 10,8cm x 4cm
40cm x 10,8cm x 4cm

47,4cm x 10cm x 2cm
47,4cm x 10cm x 2cm

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Reliefrand, Edelstahl / glass optiwhite, stainless steel

DIMMBAR / 
DIMMABLE
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DEL MAR
Azul Cielo

DEL MAR STEIN
Stein: Sivec, Höhe: 4 cm
kind of stone: Sivec

DEL MAR GLAS
Glas: Optiwhite
kind of glass: Optiwhite

DEL MAR STEIN
Stein: Azul Cielo, Höhe: 6 cm
kind of stone: Azul Cielo

25 / 31 / 50 cm

2 / 4 / 6 cm

9 / 12 / 19 cm

Wandleuchte, Deckenfl uter, Wandfl uter
Wall light, ceiling washlights, wall washer

Schlicht und schön: die Del Mar Stein ist mit 4 oder 6 
Zentimeter Höhe ein kleines Kunstwerk an der Wand. 
Die gerade Form wird durch eine 1%-Wölbung aufge-
löst und erzeugt so eine diff use Verteilung des Lichts 
in alle Richtungen. Besonders faszinierend sind dabei 
die auff älligen Verästelungen und natürlich gewach-
senen Strukturen, die der Stein bei seiner Durchleuch-
tung preisgibt. 

Das Pendant aus Glas ist schlichter und fl acher. Das 
Licht strahlt nach oben und bricht sich im breiten 
Relief. 

Simple and beautiful: the Del Mar stone with a height 
of four or six centimeters is a small work of art on the 
wall. The straight shape is resolved by a 1% curvature 
and thus creates a diff use distribution of light in all 
directions. Particularly fascinating are the conspicu-
ous branches and naturally grown structures that the 
stone reveals when it is x-rayed.

The glass counterpart is simpler and fl atter. The light 
shines upwards and is refracted in broad relief.

DEL MAR STEIN / GLAS WANDLEUCHTEN
WALL LAMP

Preise / prices

695,-€
695,-€
695,-€

595,-€
595,-€
795,-€
795,-€

Modell:

DEL MAR Stein 
DEL MAR Stein 
DEL MAR Stein 

DEL MAR Glas
DEL MAR Glas
DEL MAR Glas
DEL MAR Glas

Leuchtmittel / lightsource

2 x 9 W, 1600 Lumen
2 x 9 W, 1600 Lumen
2 x 9 W, 1600 Lumen

2 x 9 W, 1600 Lumen
2 x 9 W, 1600 Lumen
2 x 9 W, 1600 Lumen
2 x 9 W, 1600 Lumen

Gewicht / weight

1 kg
1 kg
1 kg

2 kg
2 kg
3 kg
3 kg

Artikelnr:

DM.025.01.01
DM.025.01.01
DM.025.01.01

DM.031.01.01
DM.031.01.02
DM.050.02.01
DM.050.02.02

Maße / dimensions

25cm x 9cm x 4cm
25cm x 9cm x 4cm
25cm x 9cm x 4cm

31cm x 12cm x 2cm
31cm x 12cm x 2cm
50cm x 19cm x 2cm
50cm x 19cm x 2cm

Material / material

Azul do Macaubas, Edelstahl / Azul do Macaubas, stainless steel
Estremoz, Edelstahl / Estremoz, stainless steel
Carrara, Edelstahl / Carrara, stainless steel

Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Reliefrand, Edelstahl / glass optiwhite, stainless steel
Floatglas klar, Edelstahl / glass clear, stainless steel
Glas: Optiwhite, Reliefrand, Edelstahl / glass optiwhite, stainless steel

Sockel: G9 DIMMBAR / 
DIMMABLE
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BALDACHINE / HOUSING

Baldachin für folgende Modelle:
TITANIC, QUEEN ELIZABETH, QUEEN MARY, NERA, 
AUSTEN, LUZIA, LAGO, GOLDEN GATE, PONTE 
VASCO DA GAMA, CUTLERY CLOUD, GRAN LUZON, 
LUZON, CARRÉ, QUEEN MARBLE, LUZ, etc.

7 - 9 cm

4,5 cm

115 cm

7 - 9 cm

4,5 cm

80 cm

7 - 9 cm

4,5 cm

7 - 9 cm

4,5 cm

60 cm30 cm

Baldachin für folgende Modelle:
GLASNOST D.50, GLASNOST D.701,
Wankelform, etc.

Baldachin für folgende Modelle:
CASSINI 31, CASSINI 49, CASSINI 65,
CASSINI DUO, etc.

28 cm

28 cm

4,5 cm

Ø 26 / 44 / 61 cm

Baldachin GLASNOST Baldachin CASSINIBaldachine Alle Leuchten sind gemäß der Konformitäts-
bestimmungen hergestellt und eignen sich 
zum Anschluss an das 230 Volt sowie 115 Volt 
Netz. Die LED-Modelle lassen sich dimmen 
und die Leuchtmittel durch den Fachmann 
austauschen. Steuerbarkeit wie Casambi, DALI, 
Gesten, dimm-to-warm, etc. sind bei vielen 
Modellen gegen Aufpreis verfügbar. 

Viele Leuchten sind mit einer stufenlosen Hö-
henverstellbarkeit (Firma lighttune) erhältlich.

Die Pendelleuchten sind für eine Raumhöhe 
von 2,60m vorgesehen und im Baldachin ein-
stellbar. Abhänge-Höhen von mehr als 200cm 
müssen bei Bestellung angegeben werden. 

Lieferzeit: Standardmodelle 2-4 Wochen, 
Sonderausführungen (Farbe und Maße) sind 
auf Anfrage möglich, wobei sich die Lieferzeit 
verlängert. 

Garantie: 2 Jahre auf alle Bauteile mit Ausnah-
me der Leuchtmittel. 

Alle Entwürfe: Martin Kienker, Georg Alexander 
Eisenhut, Volker von Anshelm.
Technische Änderungen und Modelländerun-
gen vorbehalten. Alle Angaben zum Zeitpunkt 
der Veröff entlichung.

Kosten: Alle Preise Netto in Euro exklusive 
Mehrwertsteuer sowie Fracht- und Lieferkos-
ten.

Gültig ab dem 01.09.2022 

Unverbindliche Verkaufspreisempfehlung
zuzüglich Mehrwertsteuer
Stand: 01.09.2022 

Unsere aktuellen allgemeinen Geschäfts- und 
Lieferbedingungen siehe unter:

www.giolight.de 

All lights are manufactured in accordance with 
the conformity regulations and are suitable for 
connection to the 230 volt and 115 volt net-
work. The LED models are dimmable and the 
light sources can be replaced by a specialist. 
Controllability such as Casambi, DALI, gestu-
res, dimm-to-warm, etc. are available for a 
surcharge on many models.

Many lights are available with stepless height 
adjustment (manufacturer: lighttune).

The pendant lights are set to a room height 
of 2.60m. Very long suspension heights can 
be implemented and must be specifi ed when 
ordering.

Delivery time: Standard models 2 to 6 weeks, 
special designs (colour and dimensions) are 
possible on request, whereby the delivery time 
is extended.

Guarantee: 2 years on all components with the 
exception of the lamps.

All designs: Martin Kienker, Georg Alexander 
Eisenhut, Volker von Anshelm.
Subject to technical changes and model chan-
ges. All information at the time of publication.

Costs: All prices are net in euros and do not 
include VAT, freight and delivery costs.

Valid from September 1st, 2022

Recommended retail price
additional v.a.t.
date: 01.09.2022

For our current general terms and conditions 
of business and delivery, see:

www.giolight.de

HÄNDLERINFORMATIONEN / RESELLER INFORMATION
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GIO light   I   Inhaber: Martin Kienker   I   Westerhausener Straße 88   I   D - 49324 Melle

Tel.: +49 5422 928 9710   I   Fax: +49 5422 930 861   I   Mail: info@giolight.de   I   www.giolight.de

HOLEN SIE SICH GIO INS HAUS: WIR BRINGEN IHRE RÄUME ZUM LEUCHTEN.


